ff

# Liber

## II

q̄ etiā tertio mō est in actu. Nā respectu forme habite est in actu; r̄ respectu habende est i potentia vñ se quis coarctare; q̄ ibi est i potentia r̄ actu; nō solum p̄m dūterias acceptiores & acti; q̄ etiā p̄m eadē tñ respectu diuersorū p̄z; q̄ materia est s̄l i potentia respectu forme nō habet; s̄ habendez in actu respe-  
ctu forme le actu iformat. ¶ Quarta p̄co. Abateria prima est ēm̄ creatio; p̄z q̄ p̄m dūter; in auctoritate supra alegata & magis in texturebus eis est q̄ diueris noib; noīat. Enī. In principio creauit deus celū & terrā &c. vt p̄z i textu. ¶ Quintū ad articulum tertii dubitab; p̄co. q̄ solum saluas ḡnatiōes distinguunt ab alteratiōe. Si materia est entitas politiua; r̄ p̄s  
ens i actuū q̄ ex duob; entib; i actu nō s̄tūvñ q̄ aut ḡnatiōe simplici. Lū q̄ in ḡnatiōe est trānsi-  
tio hui⁹ totū i hoc totū. Sed si materia est en positiū est icorruptibilis; q̄ subiectū manens sub virtutis termino trāsmutatōis; hoc totū nō trānsi. Si materia q̄ est p̄ totū manet. Lū q̄ p̄m p̄m. vñ. metaphysicē. Materiā nec est qd nec qle nec quātum; ita nūl; q̄ nō ponit respectu. Nō aut exsc̄it qd est qd nec qle nec quātum; r̄ respectu intrinsec⁹; r̄ extrinsec⁹. ¶ Ad dubium r̄ndet: q̄ distinguis ḡnatio ab alteratiōe ta ex pte ēm̄ q̄ subiectū; ex pte ēm̄ q̄ subiectū; in alteratiōe forma accidētā. Tertius ḡnatiōis est forma substatiā. Ex p̄ subiectū; q̄ subiectū faltē de noīatiōe i alteratiōe manens idē sub virtutis ēmio al-  
teratiōis est p̄positū substatiā p̄fectū p̄m sp̄m; h̄ in ḡnatiōe nullū p̄positū substatiā manet id. ¶ Et p̄ hoc q̄ ad pulm̄ dubiu⁹ i ūtū; q̄ p̄s i actu i intelligens totale & p̄fectū i specie; qle est p̄positū substatiā-  
le p̄ subiectū. ¶ Ex talu⁹ enī duob; non s̄tūvñ actu; q̄ q̄ sunt vñ actu nō s̄tūvñ actu. Nec enī sim-  
plici dū phis; ex duob; actu; p̄ addis sic; vñ ac. Im̄ possibilis est i substatiā ex substatiā existentib; sic vt actu. Vñ nāq̄ nec actu nūl; s̄tūvñ actu. P̄cedet  
q̄ loq̄ de existēt hui⁹ aliqd̄ h̄ se q̄lā sit complicita substatiā p̄fecta. ¶ Ad sc̄d; q̄ q̄ ly totū in auctare allegata non accipit h̄ncatēgo rematicē; vt valet tñ; id q̄ libet p̄o; categoriamēticē; vt totali; q̄cō posito substatiā; sic in ḡnatiōe sit trānsitio hui⁹ totū; q̄ corruptioniū p̄positū substatiā est p̄du-  
ctio alteri⁹ p̄positū. Nec th op̄ q̄ in corruptione & p̄-  
ductio p̄positū q̄libet el̄ pars corripit vñ p̄ducat. ¶ Ad tertii vii. metaphysicē dī q̄ materia nō est i enī  
tiras cōplēta s̄m se in Genere. De qub; dicunt p̄dicamen-  
ta s̄m aliq̄s sicue nec forma; vñ dicit. Dico autēz  
materiā q̄ est s̄m se inveniatur; nec qd; neq̄ aliquid  
neq̄ aliqd̄ obv̄ em̄ se inveniatur. Pr̄halato autē  
nā nō h̄ qd̄ h̄ s̄m sic. Dico materiā id qd̄ p̄ m̄at̄ eno; q̄ h̄  
qle nec quātum; nec aliqd̄ alio; qd̄ p̄ m̄at̄ eno; q̄ h̄  
sequit comētaz comēto; vñ. dices. Intelligo p̄ ma-  
teriā id quod ex se nō d̄t qle; nec quātum; nec ali-  
qd̄ alio; qd̄ p̄dicātor. ¶ Seco dūb̄itātē vñrū a qd̄ h̄  
forma posset separari &flare simpliciter nuda materia p̄ia.  
Bifid̄ bifurc̄er; q̄ liceat p̄ naturale potentia materia  
non potest flare nuda; tñ p̄ potentia diuina p̄t̄ ob ai  
forma rā substatiāli q̄ accidentaliter separari & separari  
per se. Ratio fundamentalis est; q̄ nūl; negandū  
est a potentia del qd̄ nō implicat p̄ditione: materiali  
flare nuda/nūl; qd̄ p̄ditione implicat; q̄ cōsequēntia  
nota cū malo; mino; patet. Solum dūnes opposi-  
tum opiniorū. Altas r̄ones adducit. Sc̄o. & h̄ego.  
de arā. Nam omne abolutius p̄ius alto absoluto a

quo realiter distinguis/potest per se separari a deo sine po-  
steriori; materia ē res absoluta priori forma; ergo tē.  
¶ Item quicquid deus potest creare sine omni alio  
potest conferare sine qualibet ab eo distincto. Sed  
deus potest creare materiā sine qualibet forma; ergo  
cōsequēntia nota cum malo; mino; p̄bat; quia quic  
qd̄ deus p̄t̄ creare immediate/potest per se separare sine qd̄  
bet distincto; qd̄ non est ei ei distincto. Sed nulla forma  
est essentialis materie. q̄ tē. ¶ Battōes bti Tho.  
par. i. q. lxvi. ar. i. tenent; oppositū nihil arguant; ar-  
guit enim q̄ si materia est sine forma; est in actu si  
non actu. Si haberet esse sine esse; q̄ non esse est p̄  
formā. ¶ Item quāto alij faciūt verius vñmū tāto  
minus sunt separabilita; materia forma faciūt vñmū  
et verius qd̄ p̄pia passio cum sublecto. Sed hec non  
est separabilitas a sublecto; ergo nec materia a forma.  
¶ Item priuatis formaz oppozitaz sunt opposite  
ergo nō conuenient eidem. Sed si materia staret nuda  
sibi insensit priuatis oī formaz; quaz multe s̄t  
opposite. Sed ut dictum est rōnes nihil concludunt;  
nō priuatis; q̄ materia nuda est actu p̄mmodo non  
per formā; sed p̄pia ē essentialis. Sic enī capitulo actu  
actus non distinguis a re existente; sic nec esse vel exten-  
sibilis distinguis a re existente. ¶ Si tē tēa nō con-  
cludit; qd̄ falsum est q̄ oī esse est a forma; sed eī spe-  
ciūcō compōsitū substatiālis est a forma; z hoc innuit  
Bo. dices q̄ esse est a forma; q̄ nec materia nō est a  
forma. Et sicut forma seipso specie differt ab alia fo-  
ma alteri⁹ speciei; ita maria seipso differt generē & spe-  
cie ab ol forma. ¶ Tertia rō etiā nihil p̄bat; q̄ vel lo-  
quis devenit identica; tū mariorū est tū minorū fal-  
satio; materia forma non faciūt vñmū identice; q̄ nō sunt  
uniū. Sive vñmū dicitur vñmū identētis q̄ ex aliq̄ bus  
distinctis cōponit tertius; tunc maior est falsa; q̄  
que min⁹ facit vñmū sūmū separabilita; vt accidēt  
subiectū & relatio & fundamētū p̄m p̄mētēs relatio-  
nes. Et magis separabilis faciliter veri vñmū nā mate-  
ria maxime separabilis est a singula forma; tñ cuī  
qualibet informate substatiāli facit vere vñmū cōposi-  
tū substatiāli. ¶ Quartis sit deficit; q̄ priuatis  
proprietate nō sunt opposite; q̄ priuatis s̄tūlū s̄tūlū.  
Noīma tñ priuatis aliquo modo opponunt; sic q̄ nō  
conuenient eidē; qm̄ cōnotant priuatis formaz cir-  
cā idē devenit se cōsequēntia. Nulle autē forma  
sunt simpliciter nuda; s̄tūlū cōsequēntia circa materiā; q̄  
ad nullū formae priuatione necessario fecit introdu-  
ctio alteri⁹ formae in materiā priori forma priuatam.  
¶ Alias etiā r̄nes adducit. Sc̄o. q̄ sufficiet sol-  
vit sic p̄ioce. ¶ S̄z dices. Si maria separat ab  
oi forma substatiāli vel accidētāli erit aut in loco  
aut etē oī loco; ita nullib; erit. ¶ Itē autē habebit  
p̄s aut nō. Si primū habebit quātūtē; q̄ dūnib; li  
el̄ p̄ titatē. Si nō tū erit simpliciter idūnib; li  
ita sp̄s; nō s̄tūlū materia. ¶ Ad p̄m vñ s̄m opinione  
tenetē q̄ cōtitas nō distinguis a re quātā; maria si ab  
oi forma separaret; sicut p̄ p̄dictio creatōis fieri po-  
tuit; effet in eodē loco in q̄ nūl; habebet em̄ easdē par-  
tes & eodē mō extensis sicut h̄z cū iformata forma  
substantiāli aut qualitatē; q̄ nec substantiālis forma  
nec accidentaliter que est qualitas / extendit subiectū  
formaliter; q̄ eo q̄ partes nō sunt ill̄ res habēt p̄s  
extēdit; nō p̄r formā superadditū. Et s̄m hoc p̄t̄  
saluari q̄ deus p̄ principio creauit materiā simpliciter  
formae inre nuda; quā p̄ dies sequēntia succēsiue for-

p̄co. 4. Art. 3. Dub. 1.

¶ q̄ etiā tertio mō est in actu. Nā respectu forme habite est in actu; r̄ respectu habende est i potentia vñ se quis coarctare; q̄ ibi est i potentia r̄ actu; nō solum dūterias acceptiores & acti; q̄ etiā p̄m eadē tñ respectu diuersorū p̄z; q̄ materia est s̄l i potentia respectu forme nō habet; s̄ habendez in actu respe-  
ctu forme le actu iformat. ¶ Quarta p̄co. Abateria prima est ēm̄ creatio; p̄z q̄ p̄m dūter; in auctoritate supra alegata & magis in texturebus eis est q̄ diueris noib; noīat. Enī. In principio creauit deus celū & terrā &c. vt p̄z i textu. ¶ Quintū ad articulum tertii dubitab; p̄co. q̄ solum saluas ḡnatiōes distinguunt ab alteratiōe. Si materia est entitas politiua; r̄ p̄s  
ens i actuū q̄ ex duob; entib; i actu nō s̄tūvñ q̄ aut ḡnatiōe simplici. Lū q̄ in ḡnatiōe est trānsi-  
tio hui⁹ totū i hoc totū. Sed si materia est en positiū est icorruptibilis; q̄ subiectū manens sub virtutis termino trāsmutatōis; hoc totū nō trānsi. Si materia q̄ est p̄ totū manet. Lū q̄ p̄m p̄m. vñ. metaphysicē. Materiā nec est qd nec qle nec quātum; ita nūl; q̄ nō ponit respectu. Nō aut exsc̄it qd est qd nec qle nec quātum; r̄ respectu intrinsec⁹; r̄ extrinsec⁹. ¶ Ad dubium r̄ndet: q̄ distinguis ḡnatio ab alteratiōe ta ex pte ēm̄ q̄ subiectū; ex pte ēm̄ q̄ subiectū; in alteratiōe forma accidētā. Tertius ḡnatiōis est forma substatiā. Ex p̄ subiectū; q̄ subiectū faltē de noīatiōe i alteratiōe manens idē sub virtutis ēmio al-  
teratiōis est p̄positū substatiā p̄fectū p̄m sp̄m; h̄ in ḡnatiōe nullū p̄positū substatiā manet id. ¶ Et p̄ hoc q̄ ad pulm̄ dubiu⁹ i ūtū; q̄ p̄s i actu i intelligens totale & p̄fectū i specie; qle est p̄positū substatiā-  
le p̄ subiectū. ¶ Ex talu⁹ enī duob; non s̄tūvñ actu; q̄ q̄ sunt vñ actu nō s̄tūvñ actu. Nec enī sim-  
plici dū phis; ex duob; actu; p̄ addis sic; vñ ac. Im̄ possibilis est i substatiā ex substatiā existentib; sic vt actu. Vñ nāq̄ nec actu nūl; s̄tūvñ actu. P̄cedet  
q̄ loq̄ de existēt hui⁹ aliqd̄ h̄ se q̄lā sit complicita substatiā p̄fecta. ¶ Ad sc̄d; q̄ q̄ ly totū in auctare allegata non accipit h̄ncatēgo rematicē; vt valet tñ; id q̄ libet p̄o; categoriamēticē; vt totali; q̄cō posito substatiā; sic in ḡnatiōe sit trānsitio hui⁹ totū; q̄ corruptioniū p̄positū substatiā est p̄du-  
ctio alteri⁹ p̄positū. Nec th op̄ q̄ in corruptione & p̄-  
ductio p̄positū q̄libet el̄ pars corripit vñ p̄ducat. ¶ Ad tertii vii. metaphysicē dī q̄ materia nō est i enī  
tiras cōplēta s̄m se in Genere. De qub; dicunt p̄dicamen-  
ta s̄m aliq̄s sicue nec forma; vñ dicit. Dico autēz  
materiā q̄ est s̄m se inveniatur; nec qd; neq̄ aliquid  
neq̄ aliqd̄ obv̄ em̄ se inveniatur. Pr̄halato autē  
nā nō h̄ qd̄ h̄ s̄m sic. Dico materiā id qd̄ p̄ m̄at̄ eno; q̄ h̄  
qle nec quātum; nec aliqd̄ alio; qd̄ p̄ m̄at̄ eno; q̄ h̄  
sequit comētaz comēto; vñ. dices. Intelligo p̄ ma-  
teriā id quod ex se nō d̄t qle; nec quātum; nec ali-  
qd̄ alio; qd̄ p̄dicātor. ¶ Seco dūb̄itātē vñrū a qd̄ h̄  
forma posset separari &flare simpliciter nuda materia p̄ia.  
Bifid̄ bifurc̄er; q̄ liceat p̄ naturale potentia materia  
non potest flare nuda; tñ p̄ potentia diuina p̄t̄ ob ai  
forma rā substatiāli q̄ accidentaliter separari & separari  
per se. Ratio fundamentalis est; q̄ nūl; negandū  
est a potentia del qd̄ nō implicat p̄ditione: materiali  
flare nuda/nūl; qd̄ p̄ditione implicat; q̄ cōsequēntia  
nota cū malo; mino; patet. Solum dūnes opposi-  
tum opiniorū. Altas r̄nes adducit. Sc̄o. & h̄ego.  
de arā. Nam omne abolutius p̄ius alto absoluto a